
1

OKRM/94/2023/Z/44

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 5. jednání komise rady města pro cestovní ruch konaného dne 10. 5. 2023

Přítomni: Sandrik Bednář, Erik Ferchenbauer, Ing. Kamila Hrabáková, Martin Jakubec, 
Ing. Petr Klika, Mgr. Libor Moravec, Jan Petrák, Bc. Pavla Šádková, Martin 
Šestauber, Ing. Michal Voleník

Omluveni: Ing. Věra Hadáčková

Nepřítomni:

Hosté: Daniela Procházková, Mgr. Tomas van Zavrel

V úvodu jednání došlo ke schválení bodů programu. 

Schválený program:

1. Prezentace projektů podpořených z Dotačního programu města na podporu cestovního 
ruchu - Biologické centrum AV ČR, v. v. i., Spolek Most - České Budějovice
První byl představen projekt Noc vědců, který spolupořádá Biologické centrum AV 
ČR, v. v. i. 
Noc vědců představila PR manažerka Biologického centra, paní Daniela Procházková. 
V Českých Budějovicích se koná od roku 2018, v současné době se ve městě zapojují tyto 
instituce: 
Biologické centrum, Jihočeská univerzita, Vysoká škola technická a ekonomická, Europe 
Direct, Czechitas, 
Obsahem jsou prohlídky laboratoří a ukázka vybavení, komentované prohlídky a ukázky, 
v táhnout návštěvníky pomocí her a ukázkou vědy v praxi. 
V roce 2022 navštívilo Noc vědců v prostorách Biologického centra 2000 návštěvníků, 
v celé ČR 90 000. Nejvíce navštěvováno rodinami s dětmi.
Podpořený rozpočet se skládá z položek: reklama a propagace, technické a organizační 
zajištění, materiál.
Celá akce je financována z vícero grantů – část kampaně hradí celorepublikový koordinátor 
(aplikace, web, reklamní grafika, tiskové zprávy), je možné získat i podporu z fondu 
Evropské unie, zatím se nepodařilo. 
Jedná se o celoevropskou akci, ale informace se mezi státy nesdílejí.
Druhý projekt, který taktéž pořádá Biologické centrum, nebyl prezentován. Garant 
projektu se těsně před začátkem jednání z časových důvodů omluvil. 
Jedná se o mezinárodní konferenci 5th International Conference on Relapsing Fever - 
Patogen a onemocnění (recidivující horečka), kterou přenášejí klíšťata, a která je 
v Biologickém centru studována.  
Spolek Most - České Budějovice - Křesťanské Povltaví 



2

Produkt církevní turistiky, Křesťanské Povltaví, vznik v roce 2019 za účelem propagace 
církevních památek podél řeky Vltavy a postupem času rozšířeno o doprovodné aktivity 
(přednášky, koncerty apod.). Naučné stezky, cyklotrasy podél kapliček atd. 
Obecně se jedná o projekty, které spojují lidi k sobě. Propojení generací, zapojení 
dobrovolníků, duchovní přesah. 
Portál www.krestanskepovltavi.cz
Projekty realizované v rámci dotace: Wake up festival, festival Boží den, festival Family 
fest, Koncerty na vodě, celoměstská výstava fotografií.  

2. Rozdělení projektů podpořených z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu cestovního ruchu v roce 2023 ke kontrole
Rozdělení 18 projektů ke kontrole bylo zasláno společně se zápisem. 

3. Různé
Manuál regulace reklamy na veřejných prostranstvích: pan Ferchenbauer upozornil na 
brožuru (bude k dispozici na úložišti pro ostatní členy komise), ve které jsou obsaženy 
informace, jak implementovat regulaci v praxi. Týká se městské části Brno střed, která 
využívá regulační plán a případně památkovou zónu – první rok to bylo nepovinné, součástí 
byla i soutěž Výloha roku.  

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

Další jednání komise proběhne dne 14.06.2023 od 17:00, místo bude upřesněno. 
5. jednání komise rady města pro cestovní ruch bylo ukončeno v 18:30 hod.

Soubor usnesení:

V Českých Budějovicích dne 10. 5. 2023

Zapsal(a): Mgr. Martin Mlčák, sekretář komise

Ověřil(a): Bc. Pavla Šádková

Bc. Pavla Šádková
předsedkyně komise

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.

mlcakm
Text napsaný psacím strojem
v. r.




